Chorus Apollinis et Musarum

O Themii, antiquo generata caelo, prima quae pulso veneranda Belo praescias sortes homini dedisti et docuisti	120
--	-----

prima, quis ritus superos colendi
tureque accenso pecus offerendi,
victima ut possit recreare caesa
numina laesa!

A domo sancta omne malum repelle, 125
ne fretum terrae fieret rebelle,
sol tuus spectet nebula remota
publica vota!

Recitativo

THE. Ego sum, quae prima caeremonias
dedi mortalibus immortalibus sacriferas. 130
Placet hoc vestrae religionis specimen,
placent nova templa, attamen
(*arioso*) templa reor dici, quae mons Sabiona dicabit,
Brixina perficiet, Leopoldus mysta sacrabit
non mihi, sed Themidi meliori, templa sophiae 135
divinae, et divae matri renovanda Mariae.

Aria

Innoventur hac in die
soni dulcis symphoniae
ad festiva gaudia!
Sabiona laeta plaude, 140
prima mater, et congaude,
fortunata Brixina!

Primus Cassiani labor
in hoc coeptus monte Thabor,
Sabionae tumulo, 145
est in templo Brixinensi
dedicando hoc in mense
suo auctus cumulo.

ACTUS I

Scaena I

Flavius Constantinus, Eusebius, Paulinus, Crispus et Constantinus iunior.

(Per scaenam secundam.)

FLA. Iacet cruenta belua, flagellum dei,
Maxentius. Maxentii invisum caput 150
hoc fulminante acinace praecisum iacet.

EUS. Nempe truculentus Pharao in alto gurgite
submersus amne sanguinis rubro maris
rubri ruborem geminat et fraus hostium
transit pium reditque in auctorem impium. 155

CRI. Decipula nobis posita decipula fuit
ipsi tyranno pessima auctori suo,
dum Milvii pons amnis in fundum ruit
unaque clade involvit omnem pessimi
exercitum Maxentii. CON. O hostem efferum, 160
cuius ruinas, miserias, clades, neces,
incendia cineresque quis rite explicet?

FLA. Ex nuntiorum fide est Alexander quoque,
dirus tyrannus Africae, datus neci.
Quid, quod Galerius, ille Dioclis gener, 165
atrox in ora Illyride Caesar, caesus est
quique antea superbo et hostili excitus
furore rapuit victor ardentis opes
superante te, Vulcane, nunc caesus iacet?

EUS. Quisquis rebellat numini et gentem premit 170
Christo dicatam, quisquis audaci improbus
aestu furit, cum tempore meritas dabit
poenas furoris. Impiis deus breve
concessit aevum. Scelere cum iustos premunt,
in sua tonantem crimina ultorem trahunt. 175

FLA. Quid amplius sperare mihi par sit, redux
en ipse laeto nuntius vultu admonet.

Scaena II

Nuntius et priores personae.

(Nuntius funem ostendit.)

NUN. Auguste Caesar! Laqueus en contritus est
et nos iugo tyrannico exempti sumus.
Saevus tyrannus Galliae, Italiae malum, 180
fatale fulmen occidentis imperii,
hoc fune strangulatus Herculius iacet.